2025年度島根県診療放射線技師会
西部地区研修会
～開催のご案内～

謹啓 時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
この度、下記日程のとおり『 2025年度島根県診療放射線技師会西部地区研修会 』
を開催いたします。
ご多忙中とは存じますが、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

謹白

記

日 時   2025年12月06日（土）15：00～17：00
会 場 独立行政法人 国立病院機構

浜田医療センター 2階 総合研修センター
住 所 〒697-8511 島根県浜田市浅井町777番地12

総合司会 大田市立病院 西平 守人

開会挨拶 15:00～15:05 島根県診療放射線技師会 会長 古川 春美

１．会員発表 15:05～16:05

座 長：島根県済生会江津総合病院（小笠原 博文） 浜田医療センター（春木 雄太）

① 「マンモグラフィー ～トモシンセシスを使用してみて～」
                                                                                  浜田医療センター 堀口 華鼓
② 「ポータブルX線オーダーの適正化に向けて」

島根県済生会江津総合病院 津枝 寿雄
③ 「当院における内臓脂肪CT測定の検討」

                                                              益田地域医療センター医師会病院 木原 健登
④ 「診療放射線技師による超音波検査教育の取り組み」

                                                                                       公立邑智病院  川中 卓
⑤ 「救急MRI検査における金属探知機適正使用の検討」

                                                                                       大田市立病院 稗田 啓晃

２．メーカー講演 16:15～17:00
座 長：公立邑智病院 （川中 卓）

「 GE Healthcare CT最新情報のご提供」

GEヘルスケア・ジャパン 株式会社 イメージング本部CT営業技術責任者
中埜 泰暢 先生

閉会挨拶 大田市立病院 西平 守人

【懇親会のご案内】
・会場：食彩美酒 小旬 ・会費：6,000円（飲み放題）
・時間：17：30～20：00

	スライド 1: 2025年度島根県診療放射線技師会 西部地区研修会  ～開催のご案内～